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Europejscy naukowcy badali mechanizmy
uszkodzenia narządów w przebiegu posocznicy (sepsy). Została odkryta nowa rola struktur
uwalniających neutrofile o możliwym znaczeniu terapeutycznym.

Sepsa jest stanem zapalnym spowodowanym przez bakterie takie jak gronkowiec złocisty (S. aureus)
i może mieć potencjalnie zagrażające życiu konsekwencje ze względu na możliwość uszkodzenia
najważniejszych narządów. Pojawienie się metycylinoopornych S. aureus (MRSA) uniemożliwia
skuteczne leczenie infekcji krwi (bakteriemii), a w związku z tym stwarza poważne zagrożenie życia
podczas hospitalizacji.

Wiedza dotycząca immunologicznego mechanizmu związanego z sepsą obejmuje neutrofile, które
zabijają bakterie poprzez fagocytozę, uwalnianie przeciwbakteryjnych białek lub poprzez
neutrofilowe pułapki zewnątrzkomórkowe (NET). Funkcje NET to łapanie i zabijanie bakterii, lecz
mogą one indukować poważne uszkodzenia śródbłonka płuc i wątroby, jeśli uda im się utrzymać
w układzie naczyniowym. NET składa się z DNA, histonów i różnych enzymów (deaminazy
peptydyloargininowej 4, elastazy neutrofilowej, metaloproteinazy macierzy zewnątrzkomórkowej 9).

Aby wyjaśnić, jak skład NET może prowadzić do zabijania otaczających komórek, uczestnicy
finansowanego przez UE projektu NET-INJURY-IN-SEPSIS (Endothelial injury during sepsis: do
NET-attached proteases participate in this process?) użyli mikroskopii przeżyciowej do obserwacji
zdarzeń in vivo. W mysim modelu infekcji MRSA, naukowcy badali wątrobę i sposób, w jaki
formowanie struktur NET wpływało na morfologię wątroby i wywołanie sepsy.

Członkowie projektu ostatecznie dowiedli, że elastaza neutrofilowa uczestniczy w formowaniu NET
i jest powiązana z wywołaną sepsą patologią wątroby. Co więcej, brak genetyczny lub
farmakologiczna inhibicja elastazy neutrofilowej zapobiegała uszkodzeniu wątroby.

W innej części badania naukowcy sprawdzali, jak leczenie za pomocą DNAzy, która rozplata szkielet
DNA w NET, wpłynie na ich utrzymanie się. Wyniki wskazywały, że sama DNAza była nieskuteczna
w zapobieganiu uszkodzenia wątroby, jako że nie mogła usunąć wszystkich komponentów NET.

Reasumując, odkrycia wyłaniające się z bieżących prac dostarczyły nowych informacji
o mechanizmach stanów zapalnych i sepsy oraz podkreśliły istotność NET w patologii choroby.
Zasugerowano również potencjalne interwencje terapeutyczne, które mogą być użyte w innych,
związanych z NET schorzeniach zapalnych.
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.

 
17-04-2024

Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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